Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 080/2019

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de que seja  pela  pista  de SKATE,  situada na
Avenida Costa e  Silva,  proximo ao salao da terceira  idade,  implatadas lixeiras  e  a
reforma de algumas rampas de skates que la se encontram danificadas pelo tempo e uso
dos desportidas desta modalidade radical.

Proposição redigida por Claudiomiro Nogueira

Lida na sessão de 08/04/2019 Despacho em 08/04/2019
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido deque seja pela pista de SKATE, situada
na Avenida Costa e Silva, proximo ao salao da terceira idade, implatadas lixeiras e a reforma de
algumas  rampas  de  skates  que  la  se  encontram  danificadas  pelo  tempo  e  uso  dos  desportidas
desta  modalidade  radical.

JUSTIFICATIVA:
Pelo local ja houve uma reforma ( pintura ) pelos próprios praticantes, porém se queixam

de que no local falta algumas lixeiras e a manutençao de algumas rampas de madeirites que foram
danificadas pelo tempo e uso, vale exclarecer que o referido local, é frequentado por varios jovens
que buscam no esporte uma diversao e inclusao entre eles, além de que, os proprios participantes
fazem alguns eventos ( torneios ) atraindo assim pessoas de outras localidades, os quais possam
ter uma boa visao do referido local e elevar ainda mais o nome de nossa cidade.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Abril de 2019

Ivan Inacio Botega
Ivan Botega (PPS ) - Autor

Sidnei dos Santos
Sidnei do Balbo (PTB ) - Subscritor